СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

     В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68      E-mail:
vmo.golyanovo  @  mail  .  ru
Тел.: (495) 462-03-59                       сайт:
www  .  golyanovo  .  org

от  24.01.2013г. №  1/1

РЕШЕНИЕ

Об отдельных полномочиях города Москвы

В  соответствии  с  Законом  города  Москвы  от  11.07.2012  N  39  "О  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города  Москвы",  в  целях  перераспределения  отдельных  полномочий  города  Москвы  между
органами  государственной  власти  города  Москвы  и  органами  местного  самоуправления,
повышения  эффективности  взаимодействия  органов  местного  самоуправления  и  органов
исполнительной  власти  города  Москвы,  усиления  роли  органов  местного  самоуправления  в
социально-экономическом развитии,

Совет депутатов решил:

1. Просить Совет  муниципальных  образований  города  Москвы  выйти  с законодательной
инициативой в Московскую городскую Думу о завершении осуществления органами местного
самоуправления  муниципального  округа  Гольяново  отдельных  полномочий  города  Москвы,
переданных  законами  города  Москвы  от  28 сентября  2005 года №  47 «О  наделении  органов
местного  самоуправления  внутригородских  муниципальных  образований  в  городе  Москве
полномочиями  города  Москвы  по  образованию  и  организации  деятельности  районных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 25 октября 2006 года № 53 «О
наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в
городе  Москве  отдельными  полномочиями  города  Москвы  в  сфере  организации  досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением
по месту жительства», Москвы от 26 декабря 2007 года № 51 «О наделении органов местного
самоуправления  внутригородских  муниципальных  образований  в  городе  Москве  отдельными
полномочиями города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа».
2. Со дня вступления  в силу изменений  в законы города  Москвы,  указанные  в пункте 1
настоящего решения, органам местного самоуправления муниципального округа Гольяново:

2.1. Прекратить  осуществление  отдельных  полномочий  города  Москвы  деятельности  в
сфере  опеки,  попечительства  и  патронажа,  деятельности  в  сфере  организации  досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением
по  месту  жительства,  а  также  деятельности  по  образованию  и  организации  деятельности
районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2.2.  Обеспечить  передачу  уполномоченным  органам  документов,  касающихся
деятельности  районных  комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав,
деятельности  в  сфере  опеки,  попечительства,  патронажа,  деятельности  в  сфере  организации
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  и спортивной работы с

населением по месту жительства, в том числе прав и обязанностей, связанных с содержанием
нежилых  помещений  и  спортивных  площадок,  возврат  переданных  для  осуществления
отдельных  полномочий  города  Москвы  материальных  средств,  передачу  муниципальных
учреждений, созданных для осуществления отдельных полномочий города Москвы.

2.3. Установить переходный период в срок до 01 мая 2013 года, в течение которого
органы  местного  самоуправления  муниципального  округа  Гольяново  прекращают
осуществление  отдельных  полномочий  города  Москвы  в  соответствии  с  подпунктом  2.1.
настоящего решения и осуществляет мероприятия, установленные подпунктом 2.2. настоящего
решения,  приводят  в  соответствие  нормативно-правовые  документы  в  соответствии  с
действующим законодательством.
3. Главе муниципального округа Гольяново в городе Москве Четверткову Т.М. направить
настоящее решение в Президиум Совета муниципальных образований города Москвы в течение
3 дней со дня его принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Гольяново»  и  бюллетени  «Московский
муниципальный вестник».
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу  муниципального
округа Гольяново в городе Москве Четверткова Т.М.

Глава муниципального округа
Гольяново в городе Москве                                                                                   Т.М. Четвертков